
МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

Обгрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки газорозподільного підприємства  
АТ «РІВНЕГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 
на виконання пункту 2 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП  
від 18.07.2023 № 193-р «Про усунення порушень АТ «РІВНЕГАЗ», 
АТ «РІВНЕГАЗ» листом від 03.08.2023 № 33002.1.3-Сл-9212-0823 звернулось до 
НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023  ̶ 2032  роки, затвердженого постановою НКРЕКП від 19 грудня 
2022 року № 1709, (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік АТ  «РІВНЕГАЗ» 
передбачено включення додаткових заходів на виконання пункту 2 розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП від 18.07.2023 № 193-р на загальну суму                       
5 998,7  тис. грн, а саме:  

 Заміна КБРТ; 
 Спеціалізована техніка. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «РІВНЕГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «РІВНЕГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, 
з  метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері              Олександр КОСЯНЧУК 
 



 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «РІВНЕГАЗ»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             
на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«РІВНЕГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
19  грудня  2022  року №  1709 (надані  листом АТ «РІВНЕГАЗ»   від  03 серпня 
2023 року № 33002.1.3-Сл-9212-0823). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1709  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «РІВНЕГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



80 776,5

23 179,0

1 185,0

14 347,0

6 254,0

23 179,0

6 633,8

5 998,7

2024 – 2025 роки 291 137,4

2026 – 2032 роки 997 934,9

1 369 848,8

Додаток

19.12.2022 № 1709
(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання  абзацу тринадцятого розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 20.12.2022  № 126-р

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «РІВНЕГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «РІВНЕГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення (заміну, обмінний фонд) 
індивідуальних лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних лічильників 

виробничі інвестиції

2023 рік

на виконання пункту 2 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП  від 18.07.2023  № 193-р

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері                                                                                      Олександр КОСЯНЧУК

Усього

Усього

Усього



№ з/п 
 (розділ 

та пункт)
Найменування  заходу

Од. 
виміру

Кількість, 
од.

Вартість 
заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)

Джерело фінансування

1 2 3 4 5,0 6

5.7 Заміна будинкових регуляторів тиску газу шт 738 2696,8

на виконання пункту 2 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП  від 

18.07.2023  № 193-р

8.5 Придбання спеціалізованої техніки шт 1 3301,9

на виконання пункту 2 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП  від 

18.07.2023  № 193-р

УСЬОГО 739 5998,7

у тому числі (розшифрувати за джерелами фінансування)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік

3

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
 газорозподільного підприємства АТ "Рівнегаз"

на  2023   ̶  2032 роки
 (перелік заходів)



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

Обгрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки газорозподільного підприємства  
АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 
на виконання абзацу шостого пункту 1 розпорядчої частини розпорядження 
НКРЕКП від 25.07.2023 № 202-р «Про усунення порушень АТ 
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» листом від 23.08.2023 року                 
№ 290-Сл-10065-0823 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін 
до Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶ 2032  роки, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 19 грудня 2022 року № 1714, (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік АТ  «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» 
передбачено включення додаткових заходів на виконання абзацу шостого пункту 
1 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 25.07.2023 № 202-р на 
загальну суму   5 379,1  тис. грн, а саме:  

 Заміна КБРТ; 
 Придбання спеціалізованих приладів. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, 
з  метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері              Олександр КОСЯНЧУК 
 



ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             
на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 19  грудня  2022 року №  1714 (надані листом АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»   
від  23 серпня 2023 року № 290-Сл-10065-0823). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1714  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства                              
АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 
 

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



92 197,0

28 468,9

11 549,4

12 200,6

28 468,9

6 130,1

5 379,1

2024 – 2025 роки 345 141,1

2026 – 2032 роки 970 169,2

1 407 507,3

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері                                                                                Олександр КОСЯНЧУК

Додаток

19.12.2022 № 1714

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання абзацу двадцятого   розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від                
06.12.2022  № 118-р

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

виробничі інвестиції
2023 рік

на виконання абзацу шостого пункту  1   розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від 25.07.2023  № 
202-р



№ з/п 
 (розділ та 

пункт)
Найменування  заходу

Од. 
виміру

Кількість, 
од.

Вартість 
заходу, 
тис. грн

(без ПДВ) 

Джерело фінансування

1 2 3 6

I.V.1.2.3 Заміна  комбінованих будинкових регуляторів тиску шт 780 2846,1
на виконання абзацу шостого пункту  1   

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП  
від 25.07.2023  № 202-р

IV.X.1.1.2 Придбання спеціалізованих приладів шт 7 2533,0
на виконання абзацу шостого пункту  1   

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП  
від 25.07.2023  № 202-р

787 5379,1УСЬОГО

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи
 газорозподільного підприємства АТ "Хмельницькгаз"

на  2023  ̶  2032 роки
 (перелік заходів)

1. Перелік заходів, включених до інвестиційної програми на 2023 рік



 

 

 

Обгрунтування 

щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП 
«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023  ̶  2032  роки  газорозподільного підприємства  
АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»  

 
Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі Кодекс ГРМ), 

на виконання пункту 3 розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 

14.06.2023 № 161-р «Про усунення порушень  АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»,                                  

АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» листом від 21 серпня 2023 року № 58002.1.2-Сл-4900-0823 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Плану розвитку 

газорозподільної системи на  2023  ̶  2032 роки (Інвестиційної програми на 2023 

рік), затвердженого постановою НКРЕКП від 19  грудня  2022 року №  1716  

(інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2023 рік АТ  «ЧЕРНІВЦІГАЗ» 

передбачено включення додаткових заходів на виконання пункту 3 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП від 14.06.2023 № 161-р «Про усунення 

порушень  АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»,  на загальну суму  2 846,5 тис. грн (без ПДВ), а 

саме: 

 Реконструкція газопроводів;  
 Капітальний ремонт ЕХЗ. 

 
  Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує:  

- схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки  газорозподільного 
підприємства АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»; 

- оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2023  ̶  2032 роки газорозподільного 
підприємства АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність їх прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua, з 
метою отримання пропозицій та зауважень. 
 

 

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у  
нафтогазовій сфері               Олександр КОСЯНЧУК 



 
 

ПРОЄКТ 

   

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП)  

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану 
розвитку газорозподільної системи  
на 2023 − 2032 роки 
газорозподільного підприємства 
АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 
№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи             
на 2023 − 2032 роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ                      
«ЧЕРНІВЦІГАЗ», затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 19  грудня 2022 року № 1716 (надані листом АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»   від                    
21 серпня 2023 року № 58002.1.2-Сл-4900-0823). 
   

 2. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня               
2022 року №  1716  «Про затвердження Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2023 – 2032 роки газорозподільного підприємства          
АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» викласти в новій редакції,  що додається. 
 

Голова НКРЕКП                 Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



50 567,9

13 932,6

3 743,7

12 908,1

13 932,6

3 204,4

2 846,5

2024 – 2025 роки 151 752,4

2026 – 2032 роки 277 135,0

479 455,3

Додаток

19.12.2022 № 1716

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

на виконання абзацу шостого  пункту 1 розпорядчої 
частини розпорядження НКРЕКП  від 10.01.2023 № 5-р

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку 
газорозподільної системи на 2023 – 2032 роки 

газорозподільного підприємства 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2023 – 2032 роки 
газорозподільного підприємства 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ЧЕРНІВЦІГАЗ»

виробничі інвестиції

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на встановлення (заміну, обмінний фонд) 
індивідуальних лічильників газу населенню

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

Усього

Усього

Усього

2023 рік

на виконання пункту 3 розпорядчої частини 
розпорядження НКРЕКП від 14.06.2023 № 161-р

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері                                                                                      Олександр КОСЯНЧУК



газорозподільного підприємства  Акціонерне Товариство "Оператор газорозподільної системи "Чернівцігаз"

№ з/п 
 (розділ та 

пункт)
Найменування  заходу Од. виміру

Кількість, 
од.

Вартість 
заходу, 
тис. грн

(без ПДВ)

Джерело фінансування

1 2 3 4 5 6

I. Реконструкція газопроводів км 1,41 2553,48

на виконання пункту 3 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП від 

14.06.2023 № 161-р

VI. Капітальний ремонт ЕХЗ шт 2 293,02

на виконання пункту 3 розпорядчої 

частини розпорядження НКРЕКП від 

14.06.2023 № 161-р

2846,50

ІІІ. Зміни до затвердженого Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2023   ̶  2032 роки

Перелік заходів, включених до інвестиційної програми 2023 року


